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LAMPIRAN

‘w LABORATORIUM STRUKTUR DAN BAHAN

g DEPARTEMEN TEKNIK SIPIL FAKULTAS TEKNIK

UNIVERSITAS HASANUDDIN
JI. Poros Malino KM. 06 Bontomarannu, Gowa

REKAPITULASI HASIL PEMERIKSAAN/PENGUJIAN

Diterima
Tol : 25 Mei 2019
o URAIAN SATUAN HASIL PENGUJIAN SPESIFIKASI (ASTM)
PENGUJIAN SEMEN | PASIR | B.Pecah2-3 | PASIR | CHIPPING
1 Modulus Kehalusan % 2.27 7.54 2,2-3,1 55-85
2 Berat Jenis Semu - 2.79 2.72
3 Berat Jenis Kering - 2.46 2.56
4 Berat Jenis SSD - 2.58 2.62 16-32 16-32
5 Water Absorption % 4.82 2.17 0,2-5,0 0,2-5,0
6 Kadar Air % 4.31 1.19 3,0-50 05-20
7 Kadar Lumpur % 6.31 0.43 0,2-6,0 02-1,0
8 Kadar Organik No. 2 <2
9 Keausan Agregat % 23.70 Max. 40 %
Berat VVolume
10 Gembur ka/ltr 1.15 1.38 1.29
11 Berat VVolume Padat kg/ltr 1.44 1.44 14-19 16-19

Gowa, 29 Mei 2019
a.n. Kepala Lab. Struktur dan Bahan

Dr. Eng. Rita Irmawaty, ST. MT.
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DEPARTEMEN TEKNIK SIPIL FAKULTAS TEKNIK
UNIVERSITAS HASANUDDIN

JI. Poros Malino KM. 06 Bontomarannu, Gowa

%

ANALISA SARINGAN
ASTM C 136 - 01

Nomor contoh  : 01 Sumber Contoh : Bili-bili
Diterima Tgl : 25 Mei 2019 Macam Contoh : Pasir alam
Lubang Pasir alam = 756.0 Gram
ayakan Tertahan Tertahan
mm gram % > % % lolos
9.53 0.00 0.00 0.00 100.00
4.75 0.00 0.00 0.00 100.00
2.4 32.00 4.23 4.23 95.77
1.20 112.00 14.81 19.05 80.95
0.6 190.00 25.13 44.18 55.82
0.3 198.00 26.19 70.37 29.63
0.15 144.00 19.05 89.42 10.58
0.075 56.00 7.41 96.83 3.17
Pan 24.00 3.17 100.00 0.00
JUMLAH 756.0 100.00 227.25
Modulus kehalusan Pasir = 2.272

} Wwﬂw— 100
A )
4»-4"!: ‘ ‘ ‘ 0

% Lolos

Gowa, 29 Mei 2019
a.n. Kepala Lab. Struktur dan Bahan

Catatan: Gradasi pasir berada pada Zona 1 (Pasir kasar)

Dr. Eng. Rita Irmawaty, ST. MT.
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DEPARTEMEN TEKNIK SIPIL FAKULTAS TEKNIK
UNIVERSITAS HASANUDDIN

JI. Poros Malino KM. 06 Bontomarannu, Gowa

%

ANALISA SARINGAN
ASTM C 136 - 01

Nomor
contoh 02 Sumber contoh > Bili-bili
Diterima Tgl  : 25 Mei 2019 Macam Contoh : Batu Pecah
Lubang Batu Pecah2-3 =  1082.0 Gram
ayakan Tertahan Tertahan % lol
mm gram % > % 0 10103
37.50 0.00 0.00 0.00 100.0
25.40 0.00 0.00 0.00 100.0
19.05 588.00 54.34 54.34 45.7
9.53 490.00 45.29 99.63 0.37
4.75 4.00 0.37 100.00 0.00
No.8 - 100 0.00 0.00 100.00 0.0
Pan 0.00 0.00 100.00 0.0
JUMLAH 1082.0 100.00 | 253.97
Modulus kehalusan Kerikil = 7.540
GRADASI BATU PECAH 2 -3
100
% 60
§
7/ 403
/| oS
L) .4:( | 0
No.18D.504.75 9.53  19.05 375

Ukuran Saringan

Gowa, 29 Mei 2019
a.n. Kepala Lab. Struktur Bahan

Dr. Eng. Rita Irmawaty
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Nomor contoh
Diterima Tgl

LABORATORIUM STRUKTUR DAN BAHAN
DEPARTEMEN TEKNIK SIPIL FAKULTAS TEKNIK
UNIVERSITAS HASANUDDIN

JI. Poros Malino KM. 06 Bontomarannu, Gowa

SPECIFIC GRAVITY AGREGAT KASAR
ASTM C - 127 -01

;02
1 25 Mei 2019

Flask No :
A. Berat contoh SSD diudara
B. Berat contoh SSD dalam air

C. Berat contoh kering

Apparent specific gravity

Bulk specific gravity on dry basic

Bulk specific gravity SSD basic

% Water absorption

Catatan

Sumber contoh : Bili-bili
Macam Contoh : Batu
= 2162.0 gram
= 1337.0 gram
= 2116.0 gram
C
C - B = 2.72
C
A - B = 256
4
1 _ B = 262
4 - C
c 100%= 2.17

Gowa, 29 Mei 2019
a.n. Kepala Lab. Struktur dan Bahan

Dr. Eng. Rita Irmawaty, ST. MT.
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LABORATORIUM STRUKTUR DAN BAHAN

UNIVERSITAS HASANUDDIN

JI. Poros Malino KM. 06 Bontomarannu, Gowa

DEPARTEMEN TEKNIK SIPIL FAKULTAS TEKNIK

\

SPECIFIC GRAVITY PLASTIK PET
ASTM C - 127 -01

Nomor contoh : 03 Sumber contoh
Diterima Tgl t- Macam Contoh

Flask No :
A. Berat contoh SSD diudara
B. Berat contoh SSD dalam air

Bulk specific gravity SSD basic i _ B

Catatan

Gowa, 29 Mei 2019

: Platik PET

500.0 gram
101.7 gram

= 126

a.n. Kepala Lab. Struktur dan Bahan

Dr. Eng. Rita Irmawaty, ST. MT.
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DEPARTEMEN TEKNIK SIPIL FAKULTAS TEKNIK
UNIVERSITAS HASANUDDIN

JI. Poros Malino KM. 06 Bontomarannu, Gowa

%

PEMERIKSAAN KADAR AIR

ASTM C - 556
Nomor contoh 01 Sumber contoh : Bili-bili
Diterima Tgl : 25 Mei 2019 Macam Contoh : Pasir alam
I. A Berat Talam = 104.0 gram
B. Talam + Sampel = 958.0 gram
C. Berat Sampel Kond. Lapangan (A-B) = 854.0 gram
D. Berat Sampel kering oven = 818.0 gram
c — D
Kadar Air c x 100 % = 4.40 %
Il. A.Berat Talam = 106.0 gram
B. Talam + Sampel = 994.0 gram
C. Berat Sampel Kond. Lapangan (A-B) = 888.0 gram
D. Berat Sampel kering oven = 852.0 gram
C — D
Kadar air c x 100 % = 4.23 %
Kadar air rata - rata, % I+ = 431
2

Catatan :

Gowa, 29 Mei 2019
a.n. Kepala Lab. Struktur dan Bahan

Dr. Eng. Rita Irmawaty, ST. MT.
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LABORATORIUM STRUKTUR DAN BAHAN
DEPARTEMEN TEKNIK SIPIL FAKULTAS TEKNIK

/

Nomor contoh

Diterima Tgl

Catatan

102
: 25 Mei 2019

A. Berat Talam
B. Talam + Sampel

PEMERIKSAAN KADAR AIR

C. Berat Sampel Kond. Lapangan
D. Berat Sampel kering oven

Kadar Air

A. Berat Talam
B. Talam + Sampel

C. Berat Sampel Kond. Lapangan
D. Berat Sampel kering oven

Kadar air

Kadar air rata - rata

Cc — D

C

ASTM C - 556

Sumber contoh
Macam Contoh

(A - B)
T - D
— x100%
(A - B)
x 100 %
I+ I
2

: Bili-bili
: Batu Pecah 2-3

126.0
1868.0
1742.0
1718.0

1.40

122.0
1780.0
1658.0
1642.0

0.97

1.19

Gowa, 29 Mei 2019
a.n. Kepala Lab. Struktur dan Bahan

Dr. Eng. Rita Irmawaty, ST. MT.
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e LABORATORIUM STRUKTUR DAN BAHAN

DEPARTEMEN TEKNIK SIPIL FAKULTAS TEKNIK
UNIVERSITAS HASANUDDIN

JI. Poros Malino KM. 06 Bontomarannu, Gowa

PEMERIKSAAN BERAT VOLUME AGREGAT

ASTM C - 29
Nomor contoh 102 Sumber contoh : Bili-bili
Diterima Tgl : 25 Mei 2019 Macam Contoh : Batu Pecah 2-3
URAIANPEKERJAAN Padat Satuan Lepas Satuan
I. | A.Volume bohler 6.15 Itr 6.15 Itr
B. Berat bohler 3.66 kg 3.66 kg
C. Berat bohler + benda uji 1251 kg 11.59 kg
D. Berat benda uji (C-B) 8.85 kg 7.93 kg
B 1.44 kg/lt 1.29 kg/It
Berat volume = 4 ' grtr ' gtr
Il. | A. Volume bohler Itr Itr
B. Berat bohler kg kg
C. Berat bohler + benda uji kg kg
D. Beratbendauji (C-B) p kg kg
V4
Berat volume = ka/ltr ka/ltr
I+17
2
Berat volume rata - rata 1.44 kg/ltr 1.29 kg/ltr

Catatan

Gowa, 29 Mei 2019
a.n. Kepala Lab. Struktur dan Bahan

Dr. Eng. Rita Irmawaty, ST. MT.
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w22 | ABORATORIUM STRUKTUR DAN BAHAN
| DEPARTEMEN TEKNIK SIPIL FAKULTAS TEKNIK

UNIVERSITAS HASANUDDIN
JI. Poros Malino KM. 06 Bontomarannu, Gowa

§
PEMERIKSAAN KADAR ORGANIK
ASTM C 40 - 99
Nomor contoh 01 Sumber contoh : Bili-bili

Diterima Tgl : 25 Mei 2019 Macam Contoh : Pasir alam

Maksud

Untuk mengetahui kadar organik yang terkandung dalam pasir
yang akan digunakan sebagai campuran beton.

Hasil pengamatan warna cairan NaOH 3% setelah didiamkan 24 jam dan
dibandingkan dengan warna standar adalah : No. 2 (Dapat digunakan untuk
campuran beton)

Catatan :  Tidak terdapat kadar organik dalam batuan yang dites
Gowa, 29 Mei 2019

a.n. Kepala Lab. Struktur dan
Bahan

Dr. Eng. Rita Irmawaty, ST. MT.
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UNIVERSITAS HASANUDDIN
JI. Poros Malino KM. 06 Bontomarannu, Gowa

§

PEMERIKSAAN KEAUSAN AGREGAT
DENGAN MESIN LOS ANGELES

ASTM C -131-03

Contoh Sumber contoh : Bili-bi
:BatuP
Tgl : 25 Mei 2019 Macam Contoh 3
Gradasi I Il
Saringan Berat Berat Berat Berat
Lewat Tertahan sebelum sesudah sebelum sesudah
(a) (b) (c) (d)
mm gram gram gram gram
375 25.4
254 19.0
19.0 12.5 2500 3820 2500 3810
125 9.5 2500 2500
Jumlah berat 5000 5000
Jumlah bola baja 11 11
Jumlah putaran bejana Los Angeles = 500 Kali
Berat tertahan saringan No.12 \ 3820 3810
— b
Keausan | a x 100 % = 23.6 %
+ d
Keausan |l d x 100 % = 23.8 %
I+
Keausan rata - rata 2 = 23.70

Catatan

%

Gowa, 29 Mei 2019
a.n. Kepala Lab. Struktur dan Bahan
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UNIVERSITAS HASANUDDIN

LABORATORIUM STRUKTUR DAN BAHAN

LABORATORIUM STRUKTUR BAHAN
DEPARTEMEN TEKNIK SIPIL FAKULTAS TEKNIK

/

JI. Poros Malino KM. 06 Bontomarannu, Gowa

KOMPOSISI CAMPURAN BETON

: MIX DESIGN fas

Nomor contoh : Sumber contoh : Bili-bili
Diterima Tgl - Macam Contoh 40%
BERAT
NoO. BAHAN BETON 0% PET 10% PET 15% PET 20% PET
kg /m3 kg /m3 kg /m3 kg /m3

1 Air 185.00 185.00 185.00 185.00

2 Semen 462.50 462.50 462.50 462.50

3 Pasir 613.49 613.49 613.49 613.49

4 B. Pecah 2 - 3 1021.63 919.47 868.39 817.31

5 Dramix 3D 80/60 2.31 2.31 2.31 2.31

6 Plastik HDPE 0.00 46.38 69.57 92.75

7 Plastocrete 2.31 2.31 2.31 2.31

Makassar, 29 Mei 2019
a.n. Kepala Lab. Struktur dan Bahan

Dr. Eng. Rita Irmawaty, ST. MT.
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LABORATORIUM STRUKTUR DAN BAHAN
DEPARTEMEN TEKNIK SIPIL FAKULTAS TEKNIK

UNIVERSITAS HASANUDDIN
JI. Poros Malino KM. D6 Bontomarannu, Gowa

PENGUJIAN KUAT TEKAN SILINDER

SHNI 1974-20M

Wariasi L FET
FaS s 403
Dirrersi : zilimder diarneter 100 rarn tinggi 200 rmrn
Mo Tanggal Umur | Berat Isi F'el;:;:ns a Beban KFaklur . TKLI‘:at Faktor |Kuat Tekan 28
| cor Uii [hari] | [Ko/m?) ng I'mmpzl [KN) Kl;r:vlers_l | € annu Umur | hari (Mmm?)
1 226891 152 E5 13689 2E.E98
2 27-Jun-19 7 227019 ME14 17.892 nva 25.560
3 . 2265.09 15316 18.751 26,787
4 T 232366 133,67 22 48R 25,552
5 3 4-Jul-13 14 232366 7E53.98 216.01 1040 26445 nas 30.052
g E' 2330.03 133,33 16.323 18.549
7 229692 300.02 36730 36730
g 18-Jul-13 28 229056 25547 3276 1.00 N2TE
] 229183 263,20 32223 32223
Kuat tekan rata-rata, form' 28.169
form' 2816 Mrnmn® 27624 kglem®
Cieviasi standar 4775 kglern?®
fo' = fom' - [132x5d ] = 213.21  kgcm®
—g M =Ffck = Fo' 1083 = 25688 koglcm®

fc' = rnutu beton

k. = Kuat tekat betor karakberistik

Slurnp test = 12,2 em

Gowa, September 2019
Kepala Lab. Struktur dan Baban

Dr. Ena. Ir. & Arwin drmiruddin, 5T, kT,
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LABORATORIUM STRUEKTUR DAN BAHAN
DEFARTEMEN TEKHNIK SIPIL FAKULTAS TEKNIK
UNMIVERSITAS HASANUDDIN

Jl. Poros Malino KM. 06 Bontomarannu, Gowa

PENGUJIAN KUAT TEKAN SILINDER
SNI 19742011

Wariasi 10 PET
FAS 40
Oimenszi : zilinder diameter 100 mm tinggi 200 mm
o Tanggal Umur | BeratIsi F‘EII'I_::'lS an| EEban KFaI'.lur i TK‘;at Faktor | Kuat Tekan 28
Joor [ uip | hani) | (kg | EESR) khy korene: | Lanaean | Umur | hari (Ntmm?)
1 2231.35 7551 3612 13.731
2 Z-Jul-13 T 2196.34 TE.89 9.413 0o 12.447
3 = 221862 8.3 9887 12.698
4 T 22683 54.93 1629 13.215
5 =2 9-Jul-13 14 2221.80 785398 15.53 1.040 14,144 nas 16.073
E ﬁ 2238.35 104.55 12,799 14.545
7 2237.08 115.94 14.194 14.194
g 23-Jul-13 28 2207.80 100.07 12.262 1.00 12.262
3 22236 106.58 13.048 13.048
Kuat bekan rata-rata fem' 13.200
fem' = 12.80 Fimm® = 13638 kglem?

Deviasi standar = 9498 kafem?

fo' = fom' - [13255d) 122.20  kglom®

—e K= fokoz P 083 = 14723 kgfcm?®

Fi' = mutu betan
E = Kuat tekan beton karakteristik,
Slump test = 3cm

Gowa,  September 2013

Kepala Lab. Struktur dan Bahan

Or. Eng. Ir. A, Arwin Amiraddin, ST., MT.
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LABORATORIUM STRUKTUR DAN BAHAN
DEPARTEMEN TEKNIK SIPIL FAKULTAS TEKNIK

UNIVERSITAS HASANUDDIN

JI. Poros Malino KM. 06 Bontomarannu, Gowa

PENGUJIAN KUAT TEKAN SILINDER

SNI1974-2011

Variasi :15% PET
FAS - 40%
Dimensi - silinder diameter 100 mm tinggi 200 mm
No. Tanggal i Umur | Beratlsi Penz'::;ang Beban ;3:‘;":5?‘;':";’:;:; KL':'; QLZ':;" Faklor | Kuat Tekan 28 hari
Cor Uii (hari) (Kg/m®) - (KN) (LD=2) (Nmm?) Umur (N/mm~)
1 1957 .61 51.83 7.570 10.814
2 3-Jul-19 7 1953.79 50.92 7.458 0.7a 10.654
3 . 1952.51 52.65 7.670 10.957
4 - 1883.07 72.41 5.865 10.074
5 § 10-Jul-19 14 1963.97 7853.98 55.582 1.040 5.058 0.88 9.157
g g 1964.61 59.05 3.454 9.607
7 1976.70 94.58 11.579 11.579
8 24-Jul-19 28 1972 88 9275 11.355 1.00 11.355
g 2028.91 104.75 12.824 12.824
Kuat tekan rata-rata, fcm’ 10.780
fem' = 10.78 MNimm?* = 105.75 kgicm?®

Deviasi standar =

fct =

fem' - (1,32x5d )

= K=ftk=fc'/0,83 =

fc' = mutu beton

K = Kuattekan beton karakteristik

Slump test=9cm

1019 kgicm?®
92.31 kgicm?®

111.

(%)

1 kglcm?®

Gowa, September2019
Kepala Lab. Struktur dan Bahan

Dr. Eng. Ir. A Arwin Amiruddin, ST.

. MT.
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UNIVERSITAS HASANUDDIN

JI. Poros Malino KM. 06 Bontomarannu, Gowa

LABORATORIUM STRUKTUR DAN BAHAN
DEPARTEMEN TEKNIK SIPIL FAKULTAS TEENIK

PENGUJIAN KUAT TEKAN SILINDER

SNI 19742011

Variasi 1 20% PET
FAS - 40%
Dimensi : silinder diameter 100 mm tinggi 200 mm
Tanggal BeratIsi Luas Faktor Konversi | Kuat Tekan Kuat Tekan 28 hari
No. = t‘lhr;:; (Kgim’) Penampang B&T}n Korelasi Silinder | Langsung FS[':[?: (NImm?)
Cor Uji g (mm? {LiD=2) {N/imm®)
1 2144.14 53.49 5.549 9.356
2 16-Jul-19 7 2170.87 58.17 7122 0.70 10174
3 2193.79 41.29 5.055 7.221
4 = 214414 60.20 7.370 8.375
5 = 23-Jul-19 14 2177.24 7853.98 59.37 1.040 7.268 0.88 8.260
4 2 219379 77.26 9.459 10.749
7 2107.21 75.66 9.263 9.263
g 6-Aug-19 28 218042 79.53 9.737 1.00 9.737
9 2119.94 72.41 8.865 8.865
Kuat tekan rata-rata _fcm’ 9111
fom' = 911 Mimm* = 89.38 kalcm®
1
Deviasi standar = = 901 kalcm®
f¢ = fom'- {1,32x8d ) = 76.30 kglcm?®
= K=fck=fc'/0,83 = 91.93 kglcm?®
fc' = mutu beton
K = Kuat tekan beton karakteristik
Slump test=8cm
Gowa, September 2019
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LABORATORIUM STRUKTUR DAN BAHAN
DEPARTEMEN TEKNIK SIPIL FAKULTAS TEKNIK

UNIVERSITAS HASANUDDIN
JL Poros Malino EM. 06 Bontomarannu, Gowa

PENGUJIAN TARIK BELAH SILINDER

SNI 03-2491-2002

FAS S 40%
. Kuat Tarik Kuat Tarik
| Tanggal | ymyr | Beratisi |Diameter| Tinggi | Beban :
Variasi N ) N Belah 28 hari |Belah Rata-rata
cor | Uji | (hari)| (Kg/m) (mm) | (mm) (KN) (N/mm?) (N/mm?)
> @ 2270.19 91.12 2.901
0% PET _g) = 28 2582 g2 100.00 | 20000 | 10565 3363 3.213
: )
& - 2274.01 106.09 3.377
2 2 2235.81 61.33 1.952
10% PET _%) —5, 28 2207.80 100.00 | 200.00 5431 1.729 1.848
i I
& |« 2252.36 56.58 1.865
2 > 1957.61 55.32 1.761
15% PET 5) —5, 28 1954.42 100.00 | 200.00 52.88 1.683 1.722
: +
& ™ 1954 .42 54.10 1.722
@ = 2081.75 53.49 1.703
20% PET :3') é” 28 2164.51 100.00 | 200.00 51.26 1.632 1.653
@ & 2091.30 51.05 1.625
Gowa, September 2019

Kepala Lab. Strukiur dan Bahan

Dr_ Eng. Ir. A. Arwin Amiruddin, ST., MT.

81



LABORATORIUM STRUKTUR DAN BAHAN

UNIVERSITAS HASANUDDIN

JI. Poros Maline KM. 06 Bontomarannu, Gowa

DEPARTEMEN TEENIK SIPIL FAKULTAS TEKNIK

PENGUJIAN KUATLENTUR BALOK

SNI 4431:2011
FAS 40%
i Kuat Lentur | Kuat Lentur
| Tanggal | ymyr |Beratlsi| Lebar Tinggi | Panjang Jarak antar Beban :
Variasi X N Perletakan 28 hari Rata-rata
cor | uji | (hari)| (Kg/m) | (mm) | (mm} | (mmj) {mm) (KN) (Nimm?) (Nimm?)
2 = 2325.00 10.88 3.265
0% PET % E 28 | 2330.00 (10000 (10000 400.00 300.00 9.80 2941 3.065
: o
5 - 2302.00 9.97 2.990
2 = 229550 11.63 3.490
10% PET E E 28 | 2342.00 | 100.00 | 100.00 [ 400.00 300.00 10.88 3.265 3.248
9 & 2293.50 9.97 2.990
z b 202375 6.75 2.026
15% PET E E 28 | 2026.25|100.00 | 100.00 400.00 300.00 7.83 2.349 2.353
& & 2132.50 8.95 2.685
@ @ 2137.50 8.95 2.685
20% PET g § 28 | 2115.00 | 100.00 | 100.00 | 400.00 300.00 9.46 2.837 2.642
= & 2068.75 8.01 2.404

Gowa, September 2019
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Tabel . Perhitungan Modulus Elastisitas

Pengujian Modulus Elastisitas
ASTM C 469-02

. 2 . 2
ECAktua| (N/mmz) ECteon 1 (N/mm ) ECteon 2 (N/mm )
Variasi €1 S1(N/mm?) €2 S2(N/mm2) | f'c (N/mm?) | Wc (Kg/m?3) — _
Wesx 0,043Vfc | 4700\ c
0.4852 | 0.0011 14.88392 2296.9 13091.0074 22067.77
0% PET | 0.00005 0.614 | 0.0006 21.73 2290.6 24120.7254

13.02219 21976.09 21911.28459

1.9308 | 0.001 13.40837 2291.8 11478.2989 21994.41

Rata-rata 16230.01 22012.76

0.0373 7E-05 0.3907 2237.1 23563.447 16058.09

10% PET | 0.00005 0.4384 0.0005 10.383 12.46 2207.8 23676.7457 15743.81
' 16588.24309

1.0204 0.0004 11.021 2252.4 27794.0377 16222.88

Rata-rata 25011.4101 16008.26

0.2901 0.0006 4.8286 1976.7 8520.69832 11592.11

15% PET | 0.00005 0.0299 0.0005 4.7213 9.41 1972.9 10246.4831 11558.53
14417.1516

0.3207 0.0006 5.1746 2028.9 9174.65201 12054.34

Rata-rata 9313.94449 11734.99

0.2417 0.0011 3.8465 2107.2 3292.04499 11599.95

20% PET | 0.00005 0.0149 0.0011 4.0384 7.78 2180.4 3687.831 12209.70
13107.60518

0.0822 0.0002 3.6679 2119.9 23133.6567 11705.24

Rata-rata 10037.8441 11838.30




